
（公印省略）

分 医 発 第 2 6 8 4 号

令 和 7 年 1 1 月 6 日

各郡市等医師会担当理事 殿

大分県医師会担当理事

田 代 幹 雄

伊 藤 彰

認定産業医および認定健康スポーツ医に係る研修会（講習会）

検索サイト周知のお願い

平素より日本医師会認定産業医制度および認定健康スポーツ医制度の運営につきまして

種々ご協力をいただき、感謝申し上げます。

今般、標記検索サイトの公開に伴いリーフレットを作成した旨、日医副会長より通知が

まいりました。

本サイトは認定医または認定医を目指す医師が、申請時に掲載可とされた研修会を

検索することが可能です。

つきましては、貴会におかれましてもリーフレットをご活用のうえ、関係会員への周知方

よろしくお願いいたします。

また、これまで日医雑誌のお知らせ欄に隔月で掲載されていた研修会一覧については、

2026年5月号より掲載が廃止され、URL、QRコードのみ掲載予定となりますことを申し添えます。

○研修会(講習会)検索サイト

https://mamis-seminar.com/



開催地・開催日・
研修種別など検索
条件を選択

認定産業医を選択
２

３

検索をクリック

４

１

研修会検索 MAMIS

https://mamis-seminar.com
にアクセスする

※MAMISにログインしなくても
研修会検索は可能です。

（添付資料1）

https://mamis-seminar.com/
https://mamis-seminar.com/
https://mamis-seminar.com/


研修会の詳細を見る
ことができます。

６

検索ボタン下部に検索
結果が出てくるので
「詳細はこちら」を
 クリック

５

※ 講習会の申込については、主催者のWebサイト等を
ご確認いただくか、各講習会詳細に記載の問合せ先まで
ご連絡ください。



１
https://mamis-seminar.com
にアクセスする

認定健康スポーツ医
を選択

２

開催地・開催日・
研修種別など検索
条件を選択

３

検索をクリック

４

研修会検索 MAMIS

※MAMISにログインしなくても
研修会検索は可能です。

（添付資料2）

https://mamis-seminar.com/
https://mamis-seminar.com/
https://mamis-seminar.com/


※ 講習会の申込については、主催者のWebサイト等を
ご確認いただくか、各講習会詳細に記載の問合せ先まで
ご連絡ください。

研修会の詳細を見る
ことができます。

６

５
検索ボタン下部に検索
結果が出てくるので
「詳細はこちら」を
 クリック


	添付資料1_検索サイトチラシ（産業）
	スライド番号 1
	スライド番号 2

	添付資料2_検索サイトチラシ（スポーツ）
	スライド番号 1
	スライド番号 2


